平成 28 年 5 月 13 日

各  位

神 奈 川 県 川 崎 市 高 津 区 坂 戸 3 - 2 - 1

オンコセラピー・サイエンス株式会社

代表取締役社長 森 正治

（コード番号 4564 東証マザーズ）

（問い合せ先）取締役管理本部長 山本 和男

電話番号 044‐820‐8251

平成 28 年 3 月期連結業績と前期実績との差異に関するお知らせ

 当社は、平成 28 年 3 月期（平成 27 年 4 月 1 日〰平成 28 年 3 月 31 日）の連結業績と、前期実
績との差異について、下記のとおりお知らせいたします。

記

1.平成 28 年 3 月期連結業績と前期実績との差異

事業収益 営業利益 経常利益

親会社株式

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前 期 実 績 （A）

 平成 27 年 3 月期

百万円

769

百万円

△1,962

百万円

△1,939

百万円

△1,334

円 銭

△9  09

当  期  実  積  (B)

平成 28 年 3 月期 266 △2,980 △2,963

△2,788 △18  97

増 減 額 （ B - A ） △503 △1,018 △1,023 △1,453 －

増 減 率 （ % ) △65.3 － － － －

2.差異が生じた理由

平成 28 年 3 月期の連結業績は、新たに TCR 解析受託売上を計上したものの、提携先製薬企業

から受領するマイルストーン、開発協力金の減少を主な要因として、事業収益は、266 百万円（前

期比 503 百万円の減少）となりました。

一方、医薬品候補物質等の基礎研究、創薬研究の継続的な実施による研究開発費用の計上に加

え、主として、低分子医薬、がん特異的ペプチドワクチン、抗体医薬、の３つの領域についての

臨床開発進展による費用の計上ならびにがん個別化医療への取組みに必須の技術である TCR 解

析サービスの研究開発費を計上したことによる費用増加を主な要因として、営業損失は 2,980 百

万円（前期比 1,018 百万円の減少）、経常損失は 2,963 百万円（前期比 1,023 百万円の減少）、親会

社株式に帰属する当期純損失は、2,788 百万円（前期比 1,453 百万円減少）となりました。

詳細につきましては、本日公表しました「平成 28 年 3 月期決算短信〔日本基準〕（連結）」をご

参照ください。

以上